
Uchwała nr V/011/07 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 12 stycznia 2007 roku 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Miasta Tuszyn 

na 2007 rok. 

 

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku – Dz.U. nr 55, 

poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Urszula Wiktorowska - przewodnicząca  

2. Małgorzata Michałek - członek 

3. Beata Kaczmarek  - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Miasta Tuszyna na  2007 rok. 

 

Uzasadnienie 

 

Skład Orzekający rozpatrzył  przedłożony przez  Burmistrza Miasta Tuszyna   

projekt budżetu gminy na 2007 rok obejmujący uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu, plan dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów związanych  

z finansowaniem deficytu budżetu i/lub spłatą zobowiązań  wraz z objaśnieniami. 

Do projektu budżetu  załączona została  prognoza łącznej kwoty długu gminy  

na koniec roku budżetowego i lata następne oraz  informacja o stanie mienia 

komunalnego.  

 

 W wyniku analizy  projektu budżetu oraz  materiałów towarzyszących Skład 

Orzekający stwierdził, że  został on opracowany  zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. nr 249, poz.2104)  

i przedłożony Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi  

w ustawowo wyznaczonym terminie. 

 

Przy powyższym Skład Orzekający przypomina, że ustalany w  uchwale 

budżetowej limit zobowiązań, o którym mowa w art. 184 ust.1 pkt 9 ustawy  

o finansach publicznych powinien obejmować wszystkie zobowiązania jakie wynikać 

będą z zawartych umów pożyczek i kredytów lub emisji obligacji tj. zobowiązań  

o charakterze podstawowym  (np. zobowiązanie do spłaty kwoty głównej kredytu, 

pożyczki) oraz zobowiązań związanych z kosztami udzielenia kredytu, pożyczki  

(w szczególności w postaci prowizji, opłat i zabezpieczeń ponoszonych w związku  

z udzielanym kredytem, pożyczką, itp) lub emisją obligacji oraz, że w związku  

z wejściem w życie w dniu 16 listopada 2006 roku  ustawy o opłacie skarbowej 



 2 

(Dz.U. nr 225, poz.1635) przy uchwalaniu budżetu roku 2007r. należy wziąć pod 

uwagę zmiany obwiązujących przepisów wprowadzonych tą ustawą, a między 

innymi ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz.U. z 2006r. nr 121, poz.844), polegające na wyeliminowaniu możliwości 

wprowadzenia przez radę gminy opłaty administracyjnej oraz ustawy z dnia 13 

listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 

203, poz.1966 z późn. zm.) polegające na wyłączeniu z dochodów budżetu gminy 

wpływów z opłaty administracyjnej. 

Skład Orzekający zwraca uwagę na konieczność bardziej przejrzystego 

skonstruowania załącznika nr 16 do projektu budżetu oraz postanowień § 20 i § 21 

projektu uchwały, tak by z informacji z nich zawartych jednoznacznie wynikały 

(zgodnie, jak się wydaje, z intencją Miasta) kwoty przeznaczone na realizację 

poszczególnych zadań pochodzące z budżetu Miasta lub budżetu Powiatu.  

Nie istnieją przeszkody prawne by w załączniku tym wskazać źródła finansowania 

zadań i dookreślić czy realizowane są one z dotacji powiatowej czy środków 

pomocowych Miasta. Wówczas postanowienia § 20 i § 21 projektu uchwały powinny 

odnosić się wyłącznie do środków pozyskanych z Powiatu. Biorąc pod uwagę fakt,  

że wydatkiem budżetu Miasta jest dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu 

nie powinna być ona wykazywana w kolumnie drugiej załącznika nr 16. Także 

kolumna, w której wykazuje się wydatki ponoszone w związku z realizacją zadania 

nie powinna być dookreślona jako „Kwota dotacji”. W szczególności dotyczy to 

przedstawionych w załączniku  informacji o zadaniach z zakresu administracji 

architektoniczno – budowlanej  i utrzymania WKiSO. Ponadto w załączniku nr 20 

nieprawidłowo zsumowano kwotę dochodów ogółem podlegających przekazaniu  

do budżetu państwa (jest 45.904 zł powinno być 47.004 zł)  

  Biorąc pod uwagę zgłaszane przez jednostki samorządu terytorialnego 

wątpliwości dotyczące wykazywania danych w zakresie prognozy długu we „wzorze 

prognozy długu” zamieszczonym na stronach internetowych - Skład Orzekający  

wychodząc naprzeciw oczekiwaniom - załącza do opinii projekt prognozy długu  

do   ewentualnego wykorzystania.  

  

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Miasta Tuszyna sformułowaną  

w niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji art.121 ust.2 ustawy o finansach 

publicznych Burmistrz Miasta jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem 

budżetu, Radzie Miasta Tuszyna.  

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu 

Kolegium. 

 

 

 
 

Przewodniczący 
Składu Orzekającego 

 
mgr Urszula Wiktorowska 


